
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE
DECRETO n. 653 1DG del 27 novembre 2018

OGGETTO: Liquidazione di Euro 214.135,78 al Ministero dell'Interno - Dipartimento dei Vigili del
Fuoco quale saldo per l'istituzione dei presidi antincendio neì tratti autostradali A 20 e A 18.

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso:

che per garantire una maggiore sicurezza lungo le tratte autostradali, sono stati intrapresi contatti con la
Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco e con la Prefettura di Messina;

che è stato, quindi, predisposto un piano per l'istituzione di n. 3 presidi antincendio lungo le tratte
autostradali A18 Messina - Catania e A20 Messina - Palermo con uomini e mezzi del Comando dei Vigili
del Fuoco durante il periodo 15.7.2018 - 16.9.2018;

che con delibera n. 31/CD dell' 11.6.2018 è stato approvato lo schema di Convenzione per istituzione e
l'individuazione logistica dei presidi, le unità da impiegare ed i mezzi cui saranno dotate;

che la Convenzione è stata firmata, con firme digitali, in data 7 luglio c.a.;

che la somma stimata di Euro 306.240,00 da versare al Ministero dell'Interno graverà sul Cap. 48 del
Bilancio pluriennale 2018-2020 alla voce: "Manutenzione autostrada ed impianti";

Che la suindicata somma è stata impegnata con decreto dirigenziale n. 288/DG del 09.07.2018;

Che con lo stesso decreto è stata liquidata la somma di € 91.872,00 pari al 30% dell'importo complessivo;

Che con nota n. 32185 del 19.10.2018, assunta al protocollo generale al n. 23666 del 19.10.2018, la
Direzione Regionale Sicilia VVFF trasmette il rendiconto dei costi sostenuti per l'istituzione dei tre
presidi autostradali per € 214.135,78.

VISTO il DDG 2928/S3 del 17.10.2018 di approvazione del Bilancio di previsione 2018-2020 approvato
con delibera 41AS dell' 1-10-2018

VISTA la L.R. n. lO del 15.5.2000 e la legislazione vigente in materia;

DECRETA

LIQUIDARE la somma di Euro 214.135,78, come previsto dall'art. 5 della Convenzione tra il Ministero
dell'Interno - Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile ed il
Consorzio per le Autostrade Siciliane, impegnata con decreto 288/DG del 09.07.2018;

EMETTERE mandato di pagamento per Euro 214.135,78a favore del Ministero dell'Interno - Direzione
Regionale dei Vigili del Fuoco per la Sicilia (codice fiscale: 97285430829) mediante accredito presso la
Tesoreria dello Stato - Capitolo di Entrata 2439 - Capo XIV - art. Il con la seguente causale: "Versamento,
da parte delle Regioni e degli Enti Locali, degli importi previsti dalle convenzioni stipulate dagli stesso con
il Ministero dell'Interno nell'ambito dei compiti istituzionali del Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del
Soccorso Pubblico e della Difesa Civile, ai sensi dell'art. 1, comma 439, L. 27.12.2006" -Iban: IT51 G
0100003245515014243911. v..,OSiRADf ~

~ "(\

::: <:. Il Diretto e,. .
. mg. S v


